
 

 

 

DELIBERAÇÃO CBH ARAGUARI Nº 181, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
Indicação ad referendum de membro do CBH Araguari 

para a participação em eventos. 

 

 
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari (CBH Araguari), no uso das competências que lhes 

são conferidas pelo regimento interno; 

 
Considerando a Portaria Igam nº 38, de 25 de outubro de 2022, que estabelece as normas e os 

procedimentos para a realização de despesas de viagem com recursos da cobrança pelo uso de 

recursos hídricos, no âmbito das entidades equiparadas à Agência de Bacia Hidrográfica do Estado de 

Minas Gerais e dá outras providências; 

 
 

 
DELIBERA: 

 
Artigo 1º - Aprova, nos termos do artigo 3º, inciso II, da Portaria Igam nº 38, a participação do 

presidente do CBH Araguari, Sylvio Luiz Andreozzi, e do conselheiro Fernando Cézar Juliatti, no 

“Encontro dos Comitês de Bacias Hidrográficas de Minas Gerais”, a ser realizado nos dias 21 e 22 de 

fevereiro do corrente ano, em Capitólio, conforme convocação do Anexo Único. 

 
Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

 
Uberlândia – MG, 09 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 

 
Sylvio Luiz Andreozzi 

Presidente do CBH Araguari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Deliberação referendada na 1ª Assembleia Geral Extraordinária do CBH Araguari, realizada no dia 23 de fevereiro de 2024, em Uberlândia - MG 

 

 



 

Anexo Único 

 

 
 

Belo Horizonte, 07 de fevereiro de 2024 

 

 
OFÍCIO CBH Rio das Velhas nº 003/2024 

 
 

Às Presidências dos Comitês de Bacias Hidrográficas de Minas Gerais 

 

 
Ref.: Convite (faz) 

Prezados(a) senhores(a), 

 

 
Pelo presente instrumento temos o prazer de convidar V.s.as. para o “ENCONTRO DOS COMITÊS 

DE BACIAS HIDROGRÁFICAS DE MINAS GERAIS” a realizar-se em Capitólio na Casa da 

Cultura Tião Inácio, Rua São Sebastião S/N, nos dias e horários que se seguem: 

 
 

Dia 21/02 - 13h30 às 17h30 

 

Dia 22/02 - 08h30 às 12h00 

 
12h00 às 13h30 – almoço 

13h30 às 17h00 -Visita Técnica 

Aproveitamos a oportunidade para comunicar que, brevemente, será encaminhada a programação de 

nosso Encontro. Na certeza de poder contar com a participação de V.s.as e/ou de representação de seu 

comitê, na oportunidade colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem 

necessários. 

 
 

Cordialmente, 

 
 

Poliana Aparecida Valgas de Carvalho 

Presidenta do CBH Rio das Velhas 
 

 
 


